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RF-SISU Gotland 
Verksamhetsplan 2024 
 
Basuppdrag:  

 
Idrottsuppdraget 
Föreningar/Förbund:  
Det centrala i vårt uppdrag är att stödja, leda, utveckla och utbilda idrotten på Gotland. Detta gör vi med 
avstamp i förening/förbundsbesöket med en efterföljande analys och uppföljning för att hitta bästa vägen 
framåt som passar varje enskild förenings unika behov. Vi erbjuder kompetensstöd inom områden som 
utvecklar föreningarna i linje med Strategi 2025. Vi har många flersektionsföreningar på Gotland och det ser vi 
som en styrka. Idag arbetar våra konsulenter med ett idrottsansvar men vi behöver utveckla en hållbar struktur 
för hur vi möter våra föreningar på ett ändamålsenligt sätt, speciellt flersektionsföreningarna. 
 
Under 2024 ska vi: 
 
Särskilt fokus på våra föreningar med flera sektioner (flersektionsföreningar) 
Förbereda och anpassa organisationen för det nya CRM systemet 
Utveckla idrottsansvaret med samverkansmodellen på konsulentnivå 
komplettera idrottsansvar med IF-ansvar vad gäller flersektionsföreningar 
80 föreningar har i samverkan med RF-SISU via analys och besök tagit fram utbildnings- och utvecklingsplaner 
Tydligare ansvarsfördelning och uppföljning bland konsulenter säkerställa att alla konsulenter använder vår 
analysmodell 
Säkerställa stöd till föreningar vad gälle löne- och ekonomihantering 
 
Företräda: Genom att företräda idrotten gentemot politiker, myndigheter och samhället i stort förmedlar vi 
idrottens relevans. Vi anordnar forum där den gotländska idrottens röst blir hörd och vi tar ansvar för att de 
frågor som lyfts tas vidare. Vårat uppdrag att företräda är fördjupat i vår 6:e utvecklingsresa, Idrotten gör 
Gotland starkare. 
 
Beskriva idrottsrörelsens betydelse i det gotländska samhället 
Deltagande i råd och besluts forum i det gotländska samhället (trafikantråd, besöksnäringsstyrgrupp, 
integrationsråd, Landsbygdsutveckling, social välfärdsforum, implementering av RUS....) 
Genomföra ordförandekonferenser (3 st digitalt 1 st IRL) 
Träffa majoritet och oppositionspolitiker på regelbunden basis 
Träffa lokalmedia regelbundet, utveckla Socialmedier, hemsida och nyhetsbrev 
Ta ett aktivt ansvar för innehåll och förankring av ett nytt bidragssystem för idrotten, bilda och leda 
referensgrupp från idrotten 
Genomföra evenemang som visar idrottens betydelse för det gotländska samhället  
Skapa förutsättningar för att resa och ha idrottsligt utbyte  
Utveckla och stärka samarbetet med Region Gotland  
Utveckla Gotlands internationella samarbeten  
Teckna generella avtal till nytta för den gotländska idrotten, resor, boende  
Fortsätta utveckla forum för utvecklingsfrågor inom den gotländska idrotten  
Genomföra Idrottsgala 
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Resurser: Vi ser till att de ekonomiska resurser vi har att fördela kommer till nytta för föreningarna på bästa 
möjliga sätt och vi fördelar rättvist och brett. Idag fördelar vi medel till: Återstart efter pandemin, idrott för 
äldre, Barn o ungdomsidrott, Jämställd idrott, inkluderande idrott, 5 resebidrag, organisationsbidrag, 
anläggningsutveckling 
 
Minst 50% av våra idrottsföreningar tar del av stöd som vi kan fördela. 
Tydliggöra vilka stödområden som finns presentera vid föreningsbesök, uppföljning kvartalsvis av vilka som 
får stöd 
Säkerställa kompetensen i vår organisation kring rådgivning och ansökningar (trygga konsulenter) 
Säkerställa policy kring jäv i organisationen 
Vid varje föreningsbesök informera och stimulera föreningar att söka medel från våra stödformer 
Checklista tas fram och kompletteras i analysmodellen, regelbunden uppföljning 
 
Folkbildningsuppdraget 
Genom folkbildning och utbildning i idrottsföreningar bidrar vi till idrottens utveckling. RF-SISU Gotland 
erbjuder och genomför folkbildning i föreningar för att ge kunskap och kraft åt människors tankar, idéer och 
vilja att utvecklas. Folkbildning är medskapande och frivillig och har ett egenvärde. RF-SISU Gotlands 
folkbildningsuppdrag innebär att vi möter föreningen och stödjer dem i att lägga en plan för lärande och 
utveckling. Tillsamman med idrottsföreningarna planera och anordna vi folkbildning för så många som 
möjligt. RF-SISU Gotland genomför idrottsövergripande utbildningar för föreningsledare och tränare, grund- 
och fortsättningsnivå, enligt nationellt fastställda kursplaner. Syftet är att bidra med kunskap, lärande och 
skapa nätverk mellan olika aktiva, ledare, föreningar och idrotter. Vi erbjuder och genomför 
idrottsövergripande utbildningar enligt nationellt fastställda riktlinjer för målgrupperna; Tränare, grund- och 
fortsättning och Föreningsledare grund. 
 
På en aggregerad nivå har vi målsättningen 
Samverka med 110 sektionsidrottsföreningar 
4500 unika deltagare deltar i våra arrangemang 
Genomföra 13.500 studietimmar 
Arbeta med mångafaldsfrågor genom att genomföra 25 arrangemang med målgruppen funktionsnedsatta 
samt 340 av de unika deltagarna har en annan etnisk bakgrund 
 
Alla konsulenter oavsett arbetsroll äger folkbildningsuppdraget 
Regelbundna dialoger i konsulentgruppen kring ansvar och uppdrag tydliga arbetsbeskrivningar 
mentorer till nya medarbetare 
Regelbunden uppföljning på startad och avslutad verksamhet 
Uppföljningsverktyg på individnivå kopplat till målsättningar 
Individuella målsättningar som regelbundet följs upp 
 
Utvecklingsresorna 
  

1. En ny syn på träning och tävling  
Implementera nya riktlinjerna för barn och ungdomsidrott, via en barn- o ungdomskonferens 
30% av LOK-stödsföreningarna arbetar med riktlinjerna för barn och ungdomsidrott. 
öka tjänstgöringsgraden på ansvarig för barn och ungdomsfrågor (proaktivt arbete) 
Arbeta med att utveckla verksamhet för målgruppen 65+ 
Arbeta med att fler föreningar erbjuder verksamhet för funktionsnedsatta 
Samordna arbetet med Idrottsgymnasiet 
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Verka för fler evenemang till Gotland 
 
 

2. Den moderna föreningen engagerar  
Utveckla Hållbara föreningar, särskild fokus på tillgänglighet 
Genomföra 30 stycken träningsläger för styrelsen i syfte att analysera och utveckla hållbara idrottsföreningar.  
Varje konsulent gör minst 4 stycken processer under året. 
Inspirera till och stödja generationsövergripande mötesplatser i föreningarna 
 

3.  Inkluderande idrott för alla  
Tillsammans med region Gotland Hitta en lösning för framtida finansiering och drift av Fritidsbanken.  
Jobba med prioriterade målgrupper, (etnicitet, ålder, funktionsnedsättning) 
Samordna aktiviteter i idrottssvaga områden  
 
 

4. Jämställdhet för en framgångsrik idrott  
Motverka machokultur och negativa mansnormer, främst via projektet södra Gotland i samverkan 
Ta fram en samverkansmodell för det gotländska samhället för att motverka våld i nära relationer.  
10 föreningar har arbetat fram en policy för att motverka osund machokultur. 
Stödja fördela medel till föreningar/förbund för deras jämställdhetsarbete 
 

5. Ett stärkt ledarskap 
Riktade utbildningar för Unga ledare 
Med Hållbar Hälsa projektet som plattform genomföra 8 ledarskapsutbildningar med unga ledare i syfte att 
öka ungdomsdelaktigheten. 
Genomföra 4 grundtränarutbildningar samt 3 föreningsledarutbildningar 
Utbilda ledare från underrepresenterade målgrupper 
Genomföra utbildningar inom området Psykisk ohälsa 
Digitalisera fler föreläsningar och kurser 
Genomföra tre ordförandekonferenser 
Genomföra hjärnskakningskonferens samt Idrottsmedicinsk grundkurs i samverkan med IMF Gotland 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


